
W tym roku nasze miasto od-
wiedzą zespoły z Francji, Kenii, 
Węgier, Serbii i Kolumbii. Nie 
zabraknie także polskich przed-
stawicieli: „Wisły” z  Płocka 
i  oczywiście gospodarzy, czyli 
ZF „Kostrzanie”. Na zakoń-
czenie kilkudniowej imprezy 
zagra lubiany przez wszystkich 
zespół Varius Manx& Kasia 
Stankiewicz (bilet wstępu na 
koncert 5 PLN). Całości dopeł-
nią jak zawsze: okolicznościowe 
msze św. w  obydwu naszych 
parafiach, przepiękny między-
narodowy polonez, smakowity 
Rynek Świata oraz koncert 
kapel dolnośląskich w  parku 
miejskim. Środowe „Śniadanie 
na trawie” tym razem odbędzie 
się na terenie Fortu Gaj. 

Przypomnijmy, że naszą 
sztandarową imprezę nieco 
nieśmiało zainaugurowano 
w Kostrzy w 1992 r. Przez po-
nad 30 lat festiwal przeobraził 
się w największą tego typu im-
prezę w  całym województwie 
dolnośląskim i  stał się naszą 

marką i  znakiem rozpoznaw-
czym. W tym okresie Strzegom 
odwiedziło mnóstwo zespołów 
z całego świata, a strzegomska – 
i nie tylko – publiczność miała 
okazję na własne oczy podzi-
wiać różnorodne tańce i wysłu-
chać wspaniałych melodii.

- Międzynarodowy Festi-
wal Folkloru to wydarzenie, 
którego nie sposób przegapić. 
Czekamy na państwa. Przy-
gotujcie się na niezapomniane 
przeżycia, pełne rytmów, ko-
lorów i uśmiechu. Zatańczcie, 
zaśpiewajcie, spróbujcie egzo-
tycznych potraw i zanurzcie się 
w  atmosferze różnych kultur. 
Jeszcze raz wszystkich serdecz-
nie zapraszamy – podkreślają 
organizatorzy.

red
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Obradowali radni
W sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu 23 
lipca odbyła się 4. sesja Rady 
Miejskiej w Strzegomiu ka-
dencji 2024–2029. Jakie te-
maty poruszano w trakcie lip-
cowych obrad, jakie uchwały 
podjęto?
� str. 3

Narada 
z sołtysami
Za nami pierwsza narada 
burmistrza Strzegomia – 
Krzysztofa Kalinowskiego 
z  sołtysami, którzy zostali 
wybrani w  trakcie niedaw-
nych wyborów, które odbyły 
się na terenie gminy Strze-
gom. O  czym rozmawiano, 
kto był gościem spotkania, 
które miało miejsce w środę 
24 lipca?
� str. 4

Kanalizują 
Stawiska
Trwają prace budowlane we 
wsi Stawiska, które stanowią 
ostatni etap kanalizowania 
gminy Strzegom. Całość 
zadania to kwota blisko 6 
mln zł, w tym ok. 5,66 mln 
zł to dotacja ze środków 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych w  wysokości 
94,98 % dofinansowania. 
Wkład własny inwestora to 
tylko 5,02%.
�  str. 4

Gala boksu 
w Strzegomiu
Niezapomnianym wydarze-
niem pełnym emocji i spor-
towej rywalizacji była gala 
boksu pn. „Granitowe Pięści”, 
która odbyła się 27 lipca na 
Młyńskim Wzgórzu „Fort 
Gaj” w Strzegomiu. W sumie 
odbyło się kilkanaście walk 
w  różnych kategoriach wie-
kowych. Jakie kluby wzięły 
udział w tej imprezie?
� str. 8

Ankieta  
ws. transportu
Mając na uwadze opinię 
mieszkańców gminy Strze-
gom, dotyczącą funkcjono-
wania publicznego transpor-
tu zbiorowego, zachęcamy 
wszystkich do wzięcia udzia-
łu w  ankiecie i  wyrażania 
w niej swoich uwag, propozy-
cji i ulepszeń w zakresie jego 
funkcjonowania. Co Waszym 
zdaniem warto zmienić? 
� str. 11

w a ż n e  s  p r a w y w   sk  r ó c i e
Sprawdzą stan  
krat w Strzegomiu
Po lipcowych nawałnicach 
pracownicy Wydziału Ochrony 
Środowiska, Drogownictwa 
i  Wsi UM w  Strzegomiu na 
bieżąco dokonują przeglądu 
krat kanalizacji deszczowej 
oraz rowów, które są własnością 
gminy. Następnie gmina będzie 
przystępować do udrażniania 
i czyszczenia rowów. Wszystkie 
informacje o zatkanych kratach, 
prosimy przekazywać do Wy-
działu Ochrony Środowiska, 
Drogownictwa i Wsi pod nu-
merem telefonu: 74 8560-536.

Jak bawili się 
w Morawie? 
Wakacyjna zabawa w Morawie, 
zorganizowana 20 lipca przez 
sołtys Joannę Rogożę oraz 
radę sołecką, upłynęła w  zna-
komitej atmosferze i  sprawiła 
wszystkim jej uczestnikom 
mnóstwo radości. To było bez 
wątpienia wspaniałe sobotnie 
popołudnie. 

Jung najlepszy 
w Paryżu
Znany bardzo dobrze kibicom 
zawodów konnych w Morawie – 
Niemiec Michael Jung (na zdj.) 
właśnie zdobył tytuł mistrza 
olimpijskiego podczas letnich 
igrzysk w Paryżu. To już trze-
cie indywidualne mistrzostwo 
olimpijskie tego utytułowane-
go zawodnika w  konkurencji 
WKKW. 

W ostatnim okresie za-
montowano lustro na 
skrzyżowaniu ul. Ryb-
nej i Stawowej w Strze-
gomiu, by zwiększyć 
bezpieczeństwo osób 
kierujących pojazdami 
samochodowymi. Lu-
stra są bardzo ważnym 
elementem, które zde-
cydowanie poprawiają 
widoczność w miejscach, 
gdzie budynki, drzewa 
i słupy zasłaniają widok 
na wyjazdach i zakrętach. 
Ważne, by umożliwiały 
także ocenę prędkości 
i  odległości, w  jakiej 
znajduje się zbliżający 
pojazd.

Szczegóły, w  tym opisy zespołów i  dokładny pro-
gram Międzynarodowego Festiwalu Folkloru można 
znaleźć wewnątrz tego numeru: na 6 i 12 stronie. 

STRZEGOM. Festiwal będzie miał inną lokalizację, niż w ostatnich latach - odbędzie się na terenie strzegomskiego ośrodka sportu

Z radością zapraszamy na 32. 
Międzynarodowy Festiwal 
Folkloru w Strzegomiu, który 
odbędzie się od 7 do 11 sierpnia 
na stadionie Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji w  Strzegomiu. 
Ten wyjątkowy festiwal, który 
odbywa się co roku, przyciąga 
artystów i miłośników folkloru 
z całego świata.

Rozpoczyna się wielkie święto folkloru

Fot. LKS Stragona

Dla poprawy naszego 
bezpieczeństwa
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z d j ę c i e  n u m e r u

We wtorek 23 lipca, w późnych godzinach popołudniowych, doszło do nietypowego 
zdarzenia na Al. Wojska Polskiego w Strzegomiu. Z przyczepy pojazdu rolniczego wy-
sypało się zboże na odcinku ok. 200 m. Akcja sprzątania, w której uczestniczyli m.in. 
pracownicy komunalni, trwała kilka godzin. Rolnikowi, który stracił cenne plony, mo-
żemy tylko współczuć. 

Wysypało się zboże

– Gotowanie to dla mnie nie tylko hobby czy praca, to miłość do jedzenia i sztuki kulinarnej – mówi Kuba Łukaszonek

Przy garach stoję jak kapitan przy sterze
Jak sam podkreśla, gotowanie 
to jego pasja, a słowa „kocham 
gotować” wypływają z jego ust 
równie często, co para z garnka 
na gazie. Kariera Kuby nabrała 
niesamowitego tempa, po-
nieważ został szefem kuchni 
w jednej z warszawskich restau-
racji. Ułożył też swoje pierwsze 
autorskie menu w życiu, a żeby 
tego było mało, to pisze swoją 
książkę kulinarną. 

- Gotowanie to dla mnie nie 
tylko hobby czy praca, to miłość 
do jedzenia i  sztuki kulinarnej. 
Gdy ktoś mnie pyta o  wspo-
mnienia z dzieciństwa, od razu 
wskakuję do kuchni z  moją 
mamą, bawię się miskami u babci, 

a w rękach trzymam zabawkowy 
zestaw garnków z przedszkola. 
To już wtedy zaczęła się moja 
kulinarna podróż, a  dzisiaj ta 
pasja trwa nieprzerwanie. Poza 
kuchnią uwielbiam odkrywać 
smaki w  restauracjach i podró-
żować po świecie. Jednak nie dla 
zabytków czy sztuki, a dla widel-
ców, łyżek, noży i aromatycznych 
potraw. Od zawsze bawię się 
życiem, wiecznie uśmiechnięty, 
otoczony przyjaciółmi i patrzący 
na świat przez różowe okulary 
optymizmu. Przy garach stoję 
jak kapitan przy sterze, gotując 
nowe potrawy i eksperymentując 
z  kulinarnymi ideami – mówi 
o sobie Kuba.

Strzegomianin Kuba Łukaszonek nie ukrywa, że gotowanie 
to jego sposób na życie. Stał się rozpoznawalny po występie 
w czwartej edycji programu MasterChef. Dziś realizuje się jako 
szef kuchni i pisze książkę kulinarną.

Zarejestrowało się 17 krwio-
dawców, a  po wypełnieniu 

ankiety i  badaniu lekarskim 
krew oddało 14 dawców. 

- Składamy gorące podzię-
kowania dawcom, a wszystkich 
chętnych zapraszamy do udzia-
łu w kolejnej akcji poboru krwi 
zaplanowanej na 10 września 
– podkreślają organizatorzy. 

red

Bezcenny płyn ratujący życie oddało 14 osób, dzięki czemu pozyskano 6,3 l krwi

Ponad 6 litrów dla potrzebujących
W  lipcu odbyła się kolejna w  tym roku akcja zbiórki krwi 
zorganizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i  Krwiolecznictwa w Wałbrzychu przy współpracy Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Strzegomiu.

Fot. Archiw
um

 w
łasne

Życzymy dalszych sukcesów i  trzymamy kciuki za 
realizację następnych marzeń! Powodzenia!

W wodzie z fontanny mogą się 
znajdować odchody zwierzęce 
oraz liczne drobnoustroje, m.in. 
bakterie gronkowca, salmonelli, 
pałeczki legionelli czy bakterie 
kałowe. Korzystanie, wbrew 
zakazom, z wody w fontannach 
może powodować zatrucia 

pokarmowe, schorzenia dróg 
oddechowych, stan zapalny dróg 
moczowych i pęcherza, choroby 

pasożytnicze, alergie, grzybice 
i wiele innych dolegliwości.

red

W wodzie płynącej w fontannach mogą być bakterie gronkowca czy salmonelli

Uważajcie na wodę z fontann
Przestrzegamy tych, którzy 
czują potrzebę ochłodzenia 
się w  miejskich fontannach. 
Takie kąpiele mogą okazać 
się bardzo niebezpieczne. 
Przypominają o tym tabliczki, 
które zamontowano przy tych 
obiektach.

Cieszmy się latem i wakacjami, ale pamiętajmy o roz-
sądku i stosowaniu się do zasad bezpieczeństwa. 

Fot. O
SiR Strzegom

Zaktualizowane rozkłady jazdy są dostępne na stronie internetowej strzegom.pl oraz na dworcu 
autobusowym i przystankach od 1 sierpnia.

Likwidacja przewozów do Rogoźnicy i Jawora obowiązuje od początku sierpnia br.

Tą linią już podróżni nie pojadą
Informujemy, że od czwartku 1 sierpnia br. przewoźnik „Transport Drogowy – Andrzej Sabiniarz” 
zlikwidował przewozy osób na linii regularnej Strzegom – Rogoźnica – Jawor i z powrotem.
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Podjęto m.in. ważne decyzje, by umożliwić szybkie rozpoczęcie modernizacji kanalizacji deszczowej na ul. Brzegowej w Strzegomiu

Obradowali radni

Strzegomscy radni przegłoso-
wali uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Strzegom 
oraz zmian budżetu gminy 
Strzegom na 2024 r. Podjęcie 
tych uchwał było konieczne, 
aby rozpocząć modernizację 

kanalizacji deszczowej na ul. 
Brzegowej w  Strzegomiu. Po 
rozstrzygnięciu postępowania 
przetargowego okazało się, że 
najkorzystniejsza oferta była 
wyższa o 130 tys. zł od środków 
zaplanowanych na ten cel. Na-
leżało więc dołożyć brakujące 

pieniądze, by zadanie mogło być 
realizowane jak najszybciej. 

Podjęto również uchwałę 
w sprawie zwolnień od podatku 
od nieruchomości w  ramach 
zasady de minimis. Ma to na 
celu zachęcenie potencjalnych 
inwestorów, przedsiębiorców 
do prowadzenia działalności 
gospodarczej na terenie gmi-
ny Strzegom, a  tym samym 
zmniejszenie liczby bezro-
botnych oraz umożliwienie 
dalszego udzielania zwolnień 
z  podatku od nieruchomości 

w  ramach zasady de minimis. 
Uchwała ta stanowi przedłuże-
nie przyjmowanego od kilku lat 
programu pomocowego. 

Ponadto przegłosowano 
uchwałę w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego obszarów położonych 
w  obrębie 3 miasta Strzegom 
– Obszar B.1.

Lipcową sesję zakończyły 
zapytania, oświadczenia, inter-
pelacje i wolne wnioski.

red

W sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Strzegomiu 23 lipca odbyła się 4. sesja Rady Miej-
skiej w Strzegomiu kadencji 2024–2029. Jakie tematy poruszano w trakcie lipcowych obrad, 
jakie uchwały podjęto?

Zwrot podatku akcyzowego
Od 1 sierpnia do 2 wrześ-
nia w Wydziale Podatkowym 
w Urzędzie Miejskim w Strze-
gomiu przyjmowane są wnioski 
o zwrot podatku akcyzowego.

Do wniosku należy dołączyć 
faktury VAT stanowiące do-
wód zakupu oleju napędowego 
w okresie od 1 lutego 2024 r. 
do 31 lipca 2024 r. w ramach 
limitu zwrotu podatku akcy-
zowego określonego na 2024 
rok. 

W 2024 roku przysługuje: 
–	 110 litrów na 1 ha użytków 

rolnych, 
–	 40 litrów na 1 szt. przelicze-

niową bydła, kóz, owiec, koni 
(zaświadczenie z  ARiMR 
o posiadaniu), 

–	 4 litry na 1 szt. świń (za-
świadczenie  z   ARiMR 
o posiadaniu), 

–	 1,46 zł/ 1 litr zakupionego 
oleju napędowego w okresie 
od 1 lutego 2024 do 31 lipca 
2024r. 

Informacja o bonie energetycznym
Od 1 sierpnia do 30 września 
gospodarstwa domowe mogą 
składać wnioski o  bon ener-
getyczny. Można je składać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w  Strzegomiu przy ul. Armii 
Krajowej 23: w sierpniu w godz. 
od 7:00 do 15:00, a we wrześniu 
w godz. od 7:30 do 15:30.

Będzie to jednorazowe świad-
czenie pieniężne. Obowiązywać 
będą dwa progi dochodowe 
liczone na podstawie zeznania 
podatkowego za rok 2023.

–	 do 2500 zł (netto) dla gospo-
darstw 1-osobowych, 

–	 do 1700 z ł  (net to)  na 
osobę d la  gospodarstw 
wieloosobowych. 

Ustawa przewiduje zróżni-
cowanie stawki bonu energe-
tycznego i  dokonuje podzia-
łu na 4 grupy gospodarstw 
domowych:
1)	dla jednoosobowego gospo-

darstwa domowego – 300 
zł;

2)	dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 3 osób 
– 400 zł;

3)	dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób 
– 500 zł;

4)	dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 
6 osób – 600 zł. 

Dla osób korzystających ze 
źródła ogrzewania zasilanego 
energią elektryczną (np. pom-
pa ciepła czy piec akumulacyj-
ny), proponuje się zwiększone 
o 100% wsparcie.

W tym przypadku proponuje 
się następujące stawki bonu 
energetycznego:
1)	dla jednoosobowego gospo-

darstwa domowego – 600 
zł;

2)	dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 2 do 3 osób 
– 800 zł;

3)	dla gospodarstwa domowego 
składającego się z 4 do 5 osób 
– 1000 zł;

4)	dla gospodarstwa domowego 
składającego się z co najmniej 
6 osób – 1200 zł. 

Z dokładną treścią uchwał można zapoznać się na 
portalu eSesja w  Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Strzegomiu. 
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Gospodarzem tegorocznych Dożynek Gminnych będzie sołectwo Rogoźnica. Święto plonów zostanie zorganizowane 7 września

Po premierowej naradzie z sołtysami

W trakcie ubiegłotygodniowego 
spotkania (24.07) poruszo-
no wiele tematów. Mówiono 
m.in. o organizacji tegorocznej 
edycji Dożynek Gminnych, 
które odbędą się 7 września 
w Rogoźnicy. Nie zabrakło tak 
ważnych tematów związanych 
z zasadami wydatkowania fun-
duszu sołeckiego, a także kwestii 
współpracy z Zakładem Usług 
Komunalnych w Strzegomiu Sp. 
z o.o. w kontekście utrzymania 
czystości na terenie wsi, koszenia 
dróg, czy też zasad korzystania 
z Punktu Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych.

Za nami pierwsza narada bur-
mistrza Strzegomia – Krzysz-
tofa Kalinowskiego z  sołty-
sami, którzy zostali wybrani 
w  trakcie niedawnych wybo-
rów, które odbyły się na terenie 
gminy Strzegom.

Trwają prace budowlane we wsi 
Stawiska, które stanowią ostat-
ni etap kanalizowania gminy 
Strzegom. 

Polegają one na budowie sieci ka-
nalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
o  średnicach 200 mm oraz 160 
mm oraz sieci kanalizacji tłocznej 
o  średnicy 110 mm wraz z  sy-
stemem przepompowni ścieków 
w  ilości 4 szt. Zakończenie reali-
zacji zadania planowane jest we 
wrześniu 2025 r. 

Całość zadania to kwota blisko 
6 mln zł, w  tym ok. 5,66 mln zł 
to dotacja ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład Programu 
Inwestycji Strategicznych w  wy-
sokości 94,98 % dofinansowania. 
Wkład własny inwestora wynosi 
5,02%.

Inwestorem bezpośrednim zada-
nia jest gmina Strzegom, która jest 
beneficjentem dofinansowania, na-
tomiast rolę inwestora zastępczego 
pełni przedsiębiorstwo Wodociągi 
i Kanalizacja Sp. z o.o. w Strzego-
miu, które ma za zadanie koordy-
nowanie prac budowlanych.

W związku z trwającymi pracami 
i  utrudnieniami w  ruchu drogo-
wym, prosimy mieszkańców o wy-
rozumiałość i  cierpliwość. Warto 
poczekać na efekt robót. 

red

Koszt zadania to blisko 6 mln zł, w tym ok. 5,66 mln zł to dotacja z Rządowego Funduszu Polski Ład

Kanalizują Stawiska

W naradzie uczestniczyli również radni Rady Powiatu Świdnickiego: Beata Nejman i Wioletta Świątek- Kar-
dela, radni Rady Miejskiej w Strzegomiu: Krystyna Lewicka i Piotr Szmidt, skarbnik gminy Strzegom – Lucy-
na Jurek, dyrektor Strzegomskiego Centrum Kultury – Elżbieta Pienio, prezes spółki ZUK – Marta Zięba oraz 
naczelnicy i pracownicy Urzędu Miejskiego w Strzegomiu.

Gmina 
Strzegom
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Na stronie Ministerstwa Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi https://
www.gov.pl/web/rolnictwo/
szacowanie-suszy2 dostępne są 
m.in. materiały związane z sza-
cowaniem szkód „suszowych”, 

tj.:
–	 Instrukcja użytkownika (Pa-

nel rolnik) - Zgłoś suszę 
rolniczą – kampania 2024;

–	 oraz podana jest średnia rocz-
na produkcja roślinna użyta 

w „Aplikacji suszowej 2024”, 
opracowana przez IERiGŻ 
–PIB”.
Zachęcamy do skorzystania 

z tej aplikacji. 

Rolniku, skorzystaj z aplikacji suszowej
Informujemy, że możliwe jest zgłaszanie szkód w „Aplikacji suszowej 2024” przez producentów 
rolnych poszkodowanych przez suszę.

Wykonawcą zadania jest firma DROG-ZIEM ze Stanowic. Jakie są terminy wykonania inwestycji oraz koszt całego zadania?

Umowa na budowę ważnej drogi podpisana

Wykonawcą zadania została 
firma DROG-ZIEM ze Sta-
nowic. Wartość robót budowla-
nych wynosi ok. 2,95 mln zł. 

W  ramach inwestycji pla-
nuje się wykonanie nowej 
drogi na długości ok. 386 

m o  nawierzchni asfaltowej 
z chodnikiem z kostki betono-
wej, odwodnieniem, oświetle-
niem oraz kanałem technolo-
gicznym. Planowane zakończe-
nie robót – czerwiec 2025 r. 

red

Gmina Strzegom 30 lipca podpisała umowę na wykonanie robót 
budowlanych w ramach inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej 
łączącej drogę wojewódzką nr 382 z drogą powiatową nr 2887D 
w Strzegomiu”. Chodzi o drogę, która łączy ul. Legnicką z ul. 
Sikorskiego w Strzegomiu (wzdłuż ogrodów działkowych).

Mecze rozpoczęli najmłodsi 
adepci piłki nożnej, którzy za 
swoje zaangażowanie otrzymali 
pamiątkowe medale. Po zakoń-
czeniu potyczek dzieci przy-
szedł czas na turniej z udziałem 
młodzieży i dorosłych, w któ-
rym rywalizowało ze sobą sześć 
drużyn 6-osobowych. Przy 
dopingu całych rodzin mecze 
rozrywano do wieczora w du-
chu fair play. Po zakończeniu 
turnieju na drużyny czekały 

pamiątkowe puchary i  statu-
etki, wręczane przez głównego 
organizatora - Marcina Głoda 
oraz miejscowych radnych Rady 
Miejskiej w  Strzegomiu: Mi-
chała Czaplę, Tomasza Dziur-
lę i  Zbigniewa Kołodzieja, 
uczestników tego udanego 
przedsięwzięcia.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują zarządowi Spółdzielni 
Mieszkaniowej w  Świebodzi-
cach za wzorową współpracę 

oraz sponsoring. - Cieszy fakt, 
że „Osiedlowy Festiwal Pił-
karski” spotkał się z  dużym 
zainteresowaniem ze strony 
mieszkańców Jaroszowa i oko-
licznych miejscowości. Mamy 
nadzieję, że wydarzenie to na 
stałe zagości w harmonogramie 
corocznych jaroszowskich im-
prez integracyjno-sportowych 
– podkreśla w imieniu organi-
zatorów Tomasz Dziurla. 

red

Na początku, przy licznej publiczności, swoje mecze rozegrali najmłodsi

„Osiedlowy Festiwal Piłkarski” w Jaroszowie
Na Osiedlu Spółdzielczym w Jaroszowie 28 lipca odbył się 5-godzinny „Osiedlowy Festiwal 
Piłkarski”, w którym wzięli udział nie tylko dzieci i młodzież, ale również dorośli. Patronat nad 
festiwalem objęła Elżbieta Krzan, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Świebodzicach, która 
ufundowała również medale, statuetki oraz puchary.

Przypomnijmy, że zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości ok. 2,6 mln zł. Po weryfikacji kosztów 
kwota dofinansowania zostanie zmniejszona do wysokości 70% kosztów 
kwalifikowanych. 

rządowy fundusz 
rozwoju dróg

Występ strzegomskiej grupy był bez wątpienia wspaniałą promocją dla naszego miasta

Nasz „Ślad” w stolicy muzyki country
Strzegomski zespół „Ślad” kolejny 
już raz zaprezentował się publicz-
ności w trakcie słynnego Pikniku 
Country w  Mrągowie. 43. edycja 
tej znanej i  niezwykle lubianej 
imprezy odbyła się w  dniach 26-
28 lipca.

Bracia Andrzej i  Rafał Oryńcza-
kowie dwukrotnie wystąpili podczas 
tegorocznego pikniku: w sobotę pod 
Mrągowskim Centrum Kultury 
i w niedzielę w Miasteczku Wester-
nowym Mrongoville, gdzie zagrali na 
finał kultowej, piknikowej parady.

Występ strzegomskiej grupy był 
bez wątpienia wspaniałą promocją 
dla naszego miasta.

Kolejne koncerty „Ślad” zagra 
w Wolsztynie, gdzie w dniach 9-11 
sierpnia odbędzie się Festiwal „Czy-
ste Country”.
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32. edycja Międzynarodowego Festiwalu Folkloru rozpocznie się już za kilka dni, siódmego sierpnia i potrwa do niedzieli (11.08)

To oni u nas zatańczą i zagrają
SERBIA
45 lat temu, 3 naj-
lepsze zespoły ta-
neczne w  Belgra-
dzie: „EHO”, „SUSRET” oraz „FRU-
LA” założyły stowarzyszenie „Dimi-
trije Tucović”. Stowarzyszenie to 
tworzy jeden wielki zespół o  naj-
wyższym poziomie artystycznym 
w  Serbii. Uczestnicy zespołu lubią 
nazywać się rodziną, którą łączy pa-
sja do tańca, muzyki oraz podtrzy-
mywania lokalnego dziedzictwa narodowego. Prezentują kulturę różnych regio-
nów Serbii poprzez taniec i muzykę. Na co dzień starają się zachęcać młodzież 
do podtrzymywania wiedzy na temat swoich korzeni oraz podtrzymywania lokal-
nej kultury. Można śmiało powiedzieć, że zespół zwiedził już cały świat, biorąc 
udział w różnych festiwalach. 

WĘGRY
Somogy Dance Ensemble to węgier-
ska grupa folklorystyczna powstała 
w  1949 r. Nazwa zespołu pochodzi 
od komitatu Somogy w regionie Transdanubia w po-
łudniowo-zachodnich Węgrzech. Młoda generacja 
wykonawców zespołu składa się z  tancerzy ludo-
wych z Egyptüd Árpád Art Educational Institution, 
która obecnie kształci blisko 300 uczniów. Praca 
artystyczna grupy polega na poznawaniu i prezen-
towaniu autentycznych węgierskich tańców ludo-
wych, a także na tworzeniu tematycznych choreo-
grafii. Repertuar grupy to tańce i muzyka wywodzą-
ce się z  różnorodnych, bogatych kultur wielu ma-
łych regionów Basenu Karpackiego. Wszystkim 
choreografiom towarzyszy muzyka folklorystyczna 
wykonywana na żywo przez zespół Somogy Band. 
Zespół Taneczny Somogy jest członkiem Międzyna-
rodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Fe-
stiwali i Sztuki Ludowej (CIOFF).

KENIA
PITH OF AFRICA MUSIC AND DAN-
CE GROUP to artystyczna grupa ta-
neczna połączona z  zespołem orkie-
strowym, który powstał w 2008 r. i został zarejestro-
wany w Ministerstwie Kultury, Sportu i Dziedzictwa 
jako grupa taneczna działająca na szczeblu lokalnym. 
Grupa prezentuje kolorową i egzotyczną kulturę Kenii, 
chcąc podtrzymywać swoje tradycje oraz pokazywać 
bogactwo 
s w o j e g o 
kraju na ca-
łym świe-
cie poprzez 
t a n i e c 
i  śpiew. 
Dodatko-
wo zespół 
ma na celu 
rozwijanie pasji i edukowanie młodzieży i pokazywa-
nie im innych, lepszych alternatyw spędzania wolne-
go czasu. Dzięki temu członkowie zespołu mają moż-
liwość podróżowania po świecie, zwiedzania oraz 
dumnego reprezentowania swojego kraju. Zespół 
dzięki swoim sponsorom oraz wspaniałym wolonta-
riuszom, funkcjonuje już 16 lat i miał możliwość wzię-
cia udziału w 97 festiwalach w kraju oraz na całym 
świecie i odwiedzić 46 krajów.

FRANCJA
Zespół Roudelet Felibren został zało-
żony w 1927 r. przez Jeana Baptiste 
Juliena Pignola, założyciela Muzeum 
Château Gombert. Misją grupy jest ochrona i pod-
trzymywanie tradycjami oraz kultury wioski związa-
nych z regionem Prowansji. Przez lata zespół Rou-
delet Felibren był wspierany przez zaangażowanych, 
oddanych członków, którym zależało na zachowa-
niu i promowaniu języka, kultury i folkloru Prowan-
sji. Otaczając się wszelkim przydatnym wsparciem, 
dzielnym wolontariuszom udało się w  ten sposób 
przekazać i  zyskać uznanie dla folkloru ze wzglę-
du na jego podstawy i wartości. Bardzo duży nacisk 
kładą na ochronę swojego języka oraz na ożywie-
nie dawnych tradycji i zwyczajów oraz popularyzo-
wanie kraju. Od prawie 100 lat Roudelet Felibren 
wywiera znaczący wpływ na Marsylię i Prowansję, 
czy to poprzez Międzynarodowy Festiwal Folkloru, 
czy prezen-
tując swo-
je talenty 
we Francji 
i  na 5 kon-
tynentach 
podczas 75 
podróży do 
32 krajów.

KOLUMBIA
Zespół Campania 
de Danzas Que-
tzal został założony 
w 2002 r. pod dyrektywą Emerson 
Farith Fandino Orozco. Jest to gru-
pa z ponad 20-letnią karierą promu-
jącą tożsamość narodową zespo-
łu. Grupa tworzy widowiska, dzięki 
którym widzowie mogą poznać Ko-
lumbię poprzez artystyczne pokazy 
ukazujące kulturę tego wspaniałe-
go kraju słynącego z  kawy. Zespół 
Campania de Danzas Quetzal jest uważany za jeden z najlepszych oraz najważ-
niejszych zespołow w swoim kraju. Występował w wielu bardzo znanych miej-
scach oraz na wielu scenach wielkiego formatu, gwarantując widzom niezapo-
mniane wrażenia. 

POLSKA - Wisła
Zespół Pieśni i Tań-
ca „Wisła” z  Płocka 
od ponad dwóch de-
kad jest ambasadorem polskiej kul-
tury ludowej, prezentując zróżnico-
wany repertuar, który obejmuje za-
równo regionalny folklor, jak i  tań-
ce narodowe. Dzięki swojej działal-
ności, „Wisła” nie tylko zachowuje dziedzictwo kulturalne, ale również inspiruje 
młode pokolenia do odkrywania i  pielęgnowania tradycji tanecznych i wokal-
nych. Współpraca z  Płockim Ośrodkiem Kultury i  Sztuki umożliwia zespołowi 
rozwijanie swoich umiejętności oraz dzielenie się nimi z szerszą publicznością. 
Udział w Stowarzyszeniu Polska Sekcja CIOFF oraz liczne nagrody, w tym presti-
żowe Grand Prix, są świadectwem uznania dla ich wkładu w promocję kultury. 
Zespół „Wisła” kontynuuje swoją misję, będąc żywym pomnikiem polskiego folk-
loru, który przekracza granice i łączy ludzi poprzez uniwersalny język sztuki.

POLSKA 
– Kostrzanie 
Zespół Folklory-
styczny „Kostrzanie” 
to wyjątkowa grupa, która od ponad 
czterech dekad jest ambasadorem 
polskiej kultury ludowej, zarówno na 
krajowych, jak i międzynarodowych 
scenach. Ich bogaty repertuar, obej-
mujący tańce i pieśni z różnych regionów Polski, odzwierciedla różnorodność i bo-
gactwo tradycji narodowych. Wielopokoleniowy charakter zespołu, z jego zaanga-
żowaniem w edukację kulturalną młodszych pokoleń, gwarantuje przekazywanie 
dziedzictwa kulturowego z pokolenia na pokolenie. Współpraca ze Strzegomskim 
Centrum Kultury oraz udział w organizacji Międzynarodowego Festiwalu Folklo-
ru w Strzegomiu świadczą o ich znaczącym wkładzie w promocję folkloru. Zespół 
kontynuuje swoją misję, będąc żywym przykładem pasji i miłości do folkloru, co 
przyczynia się do zachowania polskiej kultury ludowej dla przyszłych pokoleń.
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W sobotę 20 lipca można było 
obejrzeć polską komedię ro-
mantyczną pt. „Śniadanie do 
łóżka”, tydzień później, po 

zakończeniu gali bokserskiej, 
kultowy dramat pt. „Rocky” 
z  1976 r. Wstęp na obydwa 
seanse był darmowy.

Serdecznie zapraszamy na 
kolejne projekcje.

red

kultura

Pracownicy PIT-u poinformują o aktualnych wydarzeniach, a także opowiedzą o zabytkach znajdujących się w naszej gminie.
Polecą również odwiedziny Izby Tradycji Ziemi Strzegomskiej, w której poza wystawą pamiątek ze Strzegomia będzie można zobaczyć również wystawy 

czasowe, które – co ciekawe – w większości przygotowane są przez mieszkańców Strzegomia, ale nie tylko.
Serdecznie zapraszamy.

Gościnna Ziemia Strzegomska
Strzegomskie Centrum Kultury serdecznie zaprasza do Centrum Aktywności Społecznej „Karmel”,

gdzie czeka na naszych gości Punkt Informacji Turystycznej. 

W każdą niedzielę lipca i sierpnia o godz. 15:00 zwiedź Bazylikę Mniejszą
z przewodnikiem z Punktu Informacji Turystycznej w Strzegomiu.

„Kino pod gwiazdami”
W ostatnim okresie na terenie Fortu Gaj w Strzegomiu zorganizowano 2 projekcje filmów dla 
naszych mieszkańców w ramach akcji „Kino pod gwiazdami”.
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Pięściarze zaprezentowali niemałe umiejętności, dostarczając widowni wielu niezapomnianych chwil. Jakie kluby wzięły udział w gali?

Pokazali hart ducha i wolę walki
W sumie odbyło się kilkanaście 
walk w  różnych kategoriach 
wiekowych. W walce wieczoru 
zmierzyli się Maksymilian 
Trochanowski z Jakubem Ba-
naszczykiem, a zwycięzcą oka-
zał się ten pierwszy. 

Sportowcy reprezentowali 4 
kluby: Vorenus Jawor, UKS Boks 
Głogów, Kaczor Boks Team 
oraz KS Granit Boxing Strze-
gom. Imprezę zorganizowali: 
Klub Bokserski Granit Boxing 
Strzegom, Gmina Strzegom, 
Strzegomskie Centrum Kultury 
oraz Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji w Strzegomiu. 

- Dziękujemy wszystkim oso-
bom, które przybyły, aby wspie-
rać zawodników. Wasza obec-
ność i doping były nieocenione 
Szczególne podziękowania 
kierujemy do zawodników za 
ich determinację i ducha walki – 
podsumowują organizatorzy. 

Warto dodać, że każdy miał 
w tym dniu możliwość wesprzeć 
finansowo naszą mieszkankę 
Edytę Woźniak, która walczy 
o powrót do pełnej sprawności 
fizycznej. 

ŁM

Gala boksu pn. „Granitowe Pięści”, która odbyła się 27 lip-
ca na Młyńskim Wzgórzu „Fort Gaj” w  Strzegomiu, była 
niezapomnianym wydarzeniem pełnym emocji i  sportowej 
rywalizacji.

Nasze miasto ma spore tradycje związane z  bok-
sem amatorskim, a  nasi zawodnicy odnosili wiele 
sukcesów. Dość powiedzieć, że w 2007 r. bokserzy 
AKS-u  Strzegom zostali najlepszą drużyną klubo-
wą w naszym kraju w boksie amatorskim. W 2010 r. 
Strzegom zorganizował Indywidualne Mistrzostwa 
Polski mężczyzn w boksie amatorskim, które zakoń-
czyły się dużym sukcesem organizacyjnym.
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Zawody rozpocznie we wtorek 20 sierpnia uroczysta ceremonia otwarcia z udziałem wszystkich zakwalifikowanych ekip z poszczególnych krajów

ME Młodych Jeźdźców i Juniorów
Mistrzostwa Europy Młodych 
Jeźdźców i  Juniorów w konku-
rencji WKKW rozegrane zostaną 
od 22 do 25 sierpnia na hipo-
dromie im 14. Pułku Ułanów 
Jazłowieckich w Morawie.

Zawody rozpocznie we wtorek 
20 sierpnia uroczysta ceremonia 
otwarcia z udziałem wszystkich 
zakwalifikowanych ekip z  po-
szczególnych krajów. W czwartek 
i piątek sportowcy zaprezentują 
się w próbie ujeżdżenia, w sobotę 
zmierzą się w crossie, a w niedzie-
lę w skokach przez przeszkody. 

Do walki o  tytuły mistrzów 
Europy młodych jeźdźców staną 
zawodnicy w wieku od 16 do 21 
lat, a w kategorii juniorów od 14 
do 18 lat. - Zawodnicy mimo 
młodego wieku będą musieli 
wykazać się ogromnym doświad-
czeniem we wszystkich aspektach 
jeździectwa, a  także doskonałą 
znajomością możliwości swoich 

koni. Śledzenie ich zmagań do-
starczy widzom wspaniałych 
emocji w  tym wymagającym 
i widowiskowym sporcie – mówi 
Marcin Konarski, organizator 
zawodów. 

Oprócz rywalizacji medalowej 
rozegrane zostaną także dodat-
kowe konkursy CCIU254*-S 
oraz CCIJ1*-Intro skierowane do 
młodszej i starszej młodzieżowej 
grupy wiekowej. Pozwolą one 
poczuć atmosferę imprezy rangi 
mistrzowskiej zawodnikom, 
którzy już być może w przyszłym 
roku będą stanowili o sile swoich 
reprezentacji. 

Będą to już siódme mistrzo-
stwa Europy organizowane przez 
Klub Sportowy LKS Stragona. 
Pierwsze odbyły się w 2012 r. 
w kategorii juniorów, w 2015 r. 
roku w kategorii młodych jeźdź-
ców, w 2017 r. - seniorów, a w la-
tach 2019, 2021, 2022 - kuców. 

Już za niecałe trzy tygodnie na hipodromie w Morawie najlepsi 
młodzi wkkwiści Europy staną do walki o mistrzowskie medale 
w najbardziej wszechstronnych zawodach konnych.

Fot. M
ariusz Chm

ieliński

Wstęp na zawody jest bezpłatny. 

Strzegomianie swój pierwszy 
mecz ligowy zagrają w  sobotę 
10 sierpnia w  Dzierżoniowie. 
Rywalem będą rezerwy Lechii 
Dzierżoniów. Mecz rozpocznie 
się o godz. 17:00. Tydzień póź-
niej nasza drużyna zagra na 
własnym boisku z  Górnikiem 
Nowe Miasto Wałbrzych. Ser-
decznie zapraszamy naszych 
kibiców na stadion OSiR. 

Za tydzień rozpoczyna się liga
Już w następny weekend rozpoczyna się nowy sezon piłkarski w klasie okręgowej w sezonie 
2024/2025 z udziałem AKS-u Strzegom.

Wyniki AKS-u w meczach sparingowych:
20.07 	 AKS - Bielawianka Bielawa	 3:1
24.07 	 Lechia Dzierżoniów – AKS	 5:1 
27.07 	AKS - Polonia Stal Świdnica	 0:4
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Promujemy przedsiębiorców i pasjonatów

Alanya Kebab (na zdj. Beata  
Frankowska i Dariusz Sanulewicz)

Paulina Reguła 
– malarstwo

Koba pizza&restaurant 
(na zdj. Miłosz Koba)

Pasmanteria i Galanteria 
(na zdj. Grzegorz Sulima)

Atelier Indigo Nailsalon 
(na zdj. Monika Robert)

Punkt dorabiania kluczy 
(na zdj. Roman Kłyszyński)

Sklep GRACJA  
(na zdj. Viklinska Liubov)

Zakład zegarmistrzowski 
(na zdj. Andrzej Ciopcia)

Kamsoft (na zdj. Monika  
i Bartłomiej Pawlicowie)

Sklep Żeberko 
(na zdj. Dorota Tułacz)

Jesteś lokalnym przedsiębiorcą? Masz pasję, o której chciał-
byś opowiedzieć innym? A może znasz kogoś, kogo działal-
ność warto zaprezentować? 

Jeżeli odpowiedź na któreś z tych pytań brzmi „tak”, skontaktuj 
się z nami, wysyłając wiadomość na Messengera Gminy Strze-
gom lub na adres mailowy biuletyn@strzegom.pl. Ustalimy do-
godny termin na przygotowanie rolki internetowej, informują-
cej o działalności lub pasji. Zapraszamy! 

W  ramach tego projektu przedstawiliśmy już wiele inspirują-
cych historii. W naszych mediach społecznościowych pojawiły 
się relacje z działalności lokalnych firm oraz pasjonatów, którzy 
dzielą się swoimi sukcesami i  doświadczeniami. Dzięki temu, 
społeczność może lepiej poznać ludzi, którzy z oddaniem i za-
angażowaniem pracują na rzecz Ziemi Strzegomskiej.

Poniżej kolejne prezentacje, które zostały opublikowane 
na profilu facebookowym i  instagramowym gminy Strze-
gom.

graf. ChrisFiedler from
 Pixabay
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Wydawałoby się, że nawet 
niewielką ilość wypitego dzień 
wcześniej alkoholu nasz or-
ganizm „strawi” przez noc. 
Uczucie trzeźwości może być 
jednak złudne, a konsekwencje 
kierowania pojazdem mecha-
nicznym po alkoholu tragiczne 
w  skutkach. Zanim popełnisz 
ten błąd, sprawdź, czy na pewno 
jesteś w stanie umożliwiającym 
prowadzenie pojazdów.

O bsługa  a lkomatu  j e s t 
bardzo prosta, nie wymaga 
udziału policjanta. Wystar-
czy jedynie z  zainstalowa-
nego w alkomacie podajnika 
wyjąć jednorazową słomkę, 
rozpakować ją i   umieścić 
w  przeznaczonym do tego 
miejscu. Następnie trzeba 
postępować zgodnie z  wy-
świetlanymi wskazówkami 

i  odczytać wynik - dzięki 
któremu będzie wiadomo, 
czy możemy już usiąść za 
kierownicą pojazdu. Badanie 
oczywiście jest bezpłatne. 
Serdecznie zapraszamy.

Jeśli alkomat podczas bada-
nia wykaże wynik od 0,2‰ do 
0,5‰ alkoholu w organizmie, 
wówczas kierowca prowa-
dzący samochód znajduje się 
„w stanie po użyciu alkoholu” 
i  dopuszcza się wykroczenia 
określonego w art. 87§1 KW. 
Jeśli natomiast alkomat wy-
każe wynik wyższy niż 0,5‰ 
alkoholu w organizmie, to stan 
kierowcy określany jest jako 
„nietrzeźwy”, a kierowca, któ-
ry kieruje pojazdem z  takim 
stężeniem alkoholu dopuszcza 
się przestępstwa określonego 
w art. 178a§1 KK.

Pamiętajmy, że każdy przypa-
dek nietrzeźwego kierowcy na 
drodze to sprawa życia i śmierci, 

dlatego reagujmy, gdy widzimy 
osobę chcącą wsiąść za kierow-
nicę po spożyciu alkoholu. Być 

może nasz sprzeciw uratuje 
komuś życie.

KPP Świdnica

Na terenie Komisariatu Policji w  Strzegomiu znajduje się 
ogólnodostępny samoobsługowy alkomat. Podobne urzą-
dzenia są również w Komendzie Powiatowej Policji w Świd-
nicy, Komisariacie Policji w  Jaworzynie i  Posterunku Policji 
w Marcinowicach.

Sprawdź swoją trzeźwość, zanim wsiądziesz za kierownicę

Fot. M
iguel Ángel Ram

ón from
 Pixabay

Ważna ankieta dotycząca zmian w funkcjonowaniu komunikacji autobusowej w Strzegomiu

Wypełnij ankietę dotycząca strzegomskiej komunikacji publicznej
Ankieta dostępna jest w wersji papierowej w „Gminnych Wiadomościach Strzegom”

oraz w Wydziale Obsługi Interesantów w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu. 

Ankietę można pobrać w formacie pdf ze strony strzegom.pl lub wypełnić wersję elektroniczną na Portalu e-URZĄD. Wypełnioną ankietę należy złożyć do 15 września w Wydziale Obsługi 
Interesantów – pokój nr 15, parter. Wyniki ankiet zostaną poddane szczegółowej analizie. Na ich podstawie wprowadzone zostaną zmiany usprawniające funkcjonowanie komunikacji publicznej.

1.	 Płeć
□	 kobieta
□	 mężczyzna

2.	 Wiek
□	 do 18 lat
□	 19–26 lat
□	 27–65 lat
□	 powyżej 65 lat

3.	 Miejsce zamieszkania na terenie gminy Strzegom
□	 miasto Strzegom
□	 wieś...................................................................................

4.	 Jak często korzysta Pan/Pani z usług Strzegomskiej 
Komunikacji Publicznej?
□	 codziennie
□	 kilka razy w tygodniu
□	 kilka razy w miesiącu
□	 sporadycznie (raz w miesiącu i rzadziej)
□	 nie korzystam (proszę przejść do pytania numer 12)

5.	 Którymi liniami Strzegomskiej Komunikacji Publicznej 
podróżuje Pan/Pani najczęściej?
□	 0
□	 1
□	 2
□	 3
□	 3A
□	 4
□	 5
□	 6
□	 10
□	 12
□	 13
□	 14
□	 16

6.	 W jakich godzinach korzysta Pan/Pani
	 z Strzegomskiej Komunikacji Publicznej?

□	 rano godz. 5–10
□	 południe godz. 10–14
□	 po południu godz. 14–18
□	 wieczorem godz. 18–22

7.	 Czy korzysta Pan/Pani z usług Strzegomskiej
	 Komunikacji Publicznej w soboty?

□	 tak
□	 nie

8.	 Czy aktualne rozwiązania komunikacyjne w zakresie 
regularnych, publicznych przewozów osób są:
□	 zadowalające
□	 pożądane są zmiany, jakie?
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................

9.	 Czy uważa Pan/Pani, że rozkłady jazdy, które
	 znajdują się na przystankach, są wystarczająco
	 przejrzyste i łatwe w odczytaniu?

□	 tak
□	 nie

10.	Czy uważa Pan/Pani, że komunikacja publiczna na 
terenie gminy Strzegom zaspakaja w pełni Państwa 
oczekiwania?
□	 tak
□	 nie

11.	Jakie połączenia interesowałyby Pana/Panią i z jaką 
częstotliwością?
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................

12.	Co by skłoniło Pana/Panią do korzystania
	 z komunikacji? Proszę ocenić następujące aspekty 

w skali od 1 do 5;
	 najniższa ocena: 1, 

najwyższa ocena: 5

Ankieta dotycząca Strzegomskiej Komunikacji Publicznej

1 2 3 4 5

Nowe, bezpośrednie połączenie o o o o o

Bliżej do przystanku o o o o o

Uruchomienie
dodatkowych kursów o o o o o

Niskie ceny biletów o o o o o

Darmowa komunikacja o o o o o

Większa częstotliwość kursowania o o o o o
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